Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением губернатора Самарской области от 07.03.2013 г. № 59 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области администрация муниципального района Кинельский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление  администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по социальным вопросам Д.Н.Болдова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Глава муниципального                                                                                         района Кинельский                                                                         Н.В. Абашин
Быкова 36610
Рассылка: прокуратора – 1 экз., заместитель главы района по экономике – 1 экз., МКУ «Управление КС и МП»-1 экз., МБУ Информационный центр «Междуречье» - 1экз.
	              Утверждены

постановлением администрации муниципального района Кинельский

№ ____ от «___» _______2013 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»
1.Подпункт 1 пункта 2 раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры»  читать в следующей редакции  «соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Кинельский и средней заработной платы в Самарской области:»
                                                                                                     (процентов)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	67
	72,1
	72,1
	79,3
	95,0
	95,0

2. Дополнить пункт 2  раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» подпунктом 2 следующего содержания: «средняя  численность работников  муниципальных учреждений культуры, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального района Кинельский Самарской области:»
                                                                                                    (единиц)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	125,58
	123,08
	119
	112
	108

3. Дополнить пункт 2  раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» подпунктом  3 следующего содержания: «увеличение количества предоставляемых услуг учреждениями культуры:»

                                                    (процентов по отношению к 2012 году)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	10
	15
	20
	25
	30

4. Дополнить пункт 2  раздела IV «Мероприятия по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры» подпунктом 4 следующего содержания: «увеличение посещаемости учреждений культуры муниципального района Кинельский:»

                                                      (процентов по отношению к 2012 году)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	6
	12
	18
	24
	30

                                                                         ( в абсолютных величинах)

	2012 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	242546
	257099
	271651
	286204
	300757
	315310

Пояснительная записка
к проекту постановления  «О внесение изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. №1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»

Изменения в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. №1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский» вносятся в целях  приведения в соответствие с постановлением губернатора Самарской области № 59 от 07.03.2013 г. «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Самарской области.
Руководитель МКУ «Управление культуры,

спорта и молодежной политики»                                                Ж.А. Быкова
Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

от 14.07.2014 г. № 1168

г. Кинель

 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Кинельский от 08.08.2013 г. № 1289 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в муниципальном районе Кинельский»

PAGE